
CADERNO 9  1QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2012Caderno 9 QUARTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2012

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466512

Contrato: 53-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e 
destinação fi nal de resíduos dos grupos ‘’A’’, ‘’B’’, “D” (recicláveis) 
e ‘’E’’
Valor Total: 194,227.92
Data Assinatura: 07/11/2012
Vigência: 07/11/2012 a 06/11/2013
Pregão Eletrônico: 51/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339039              0269001022          Estadual
Contratado: TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA
Endereço: Est Santana do Aurá, S/N
CEP. 67020-590 - Ananindeua/PATelefone: 9132451716 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466593

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/11/2012
Valor: 35,902.48
Vigência: 17/12/2012 a 16/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 meses
Contrato: 80-11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E 
INDÚSTRIA LTDA
Endereço: Av do Café, Bairro: Vila Guarani(Zona Sul), 277
CEP. 04311-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1150709662 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466609

Contrato: 65-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo: Agulhas, Scalps e 
outros
Valor Total: 568.80
Data Assinatura: 13/11/2012
Vigência: 13/11/2012 a 13/11/2013
Pregão Eletrônico: 30/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118840820000    339030              0269001022          Estadual
Contratado: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
Endereço: Al Mendara, 34
CEP. 66640-005 - Belém/PATelefone: 9132383814 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 466634

Contrato: 63-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material de consumo e permanente: timers 
digitais; cronômetros; marcador de tempo; cadeiras para coleta 
de sangue e garrotes
Valor Total: 13,100.00

Data Assinatura: 13/11/2012
Vigência: 13/11/2012 a 13/11/2013
Pregão Eletrônico: 46/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10126135362940000    449052              0269001022          Estadual
Contratado: OLSEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO S/A
Endereço: Av Ivo Lucchi, 68
CEP. 88133-510 - Palhoça/SCTelefone: 4821066000 
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466652

PORTARIA: 586/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de 
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
52815442/ANA AMÉLIA DE FREITAS GONÇALVES (Enferm.) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/12/2012 a 15/12/2012
5418833691/EMANUELA PINHEIRO DE ALMEIDA (Ag. Admin.) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/12/2012 a 15/12/2012
541883691/IZAEL CUNHA DE LIMA (Aux. Admin.) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/12/2012 a 15/12/2012
571754501/JESSICA NICOLE FIALHO DE OLIVEIRA (Médica) / 
0.5 diárias (Completa) / de 15/12/2012 a 15/12/2012<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466410

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/11/2012
Valor: 9,100.00
Vigência: 13/12/2012 a 12/03/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de vigência e aumento do quantitativo 
em aproximadamente 25% do valor do contrato.
Contrato: 71
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466477

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 78/2012
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa especializada na execução programada de serviços de 
higienização e desinfecção de reservatórios para armazenamento 
e distribuição de água potável, constituído por 03 (três) cisternas 
e 04 (quatro) caixas d`água, incluindo o controle do padrão de 
potabilidade nas redes internas de abastecimento e distribuição 
às diversas instalações da FHCGV e Clínica Monteiro Leite, a fi m 
de atender as necessidades desta fundação.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Se houver divergência entre o comprasnet e o 
edital, prevalecerá o edital.
Responsável pelo certame: WILLIAN SARAIVA GARCIA
Local de Abertura: comprasnet
Data da Abertura: 18/12/2012
Hora da Abertura: 14:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000       339039          0269000000          Estadual
10122129745770000       339039        0269000000          Estadual
10122129745770000       339039         0269000000          Estadual
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

LICENÇAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466994

LICENÇA MATERNIDADE
Laudo: 056/12
Nome: PATRICIA AMOEDO GOMES DO VALE
Matrícula: 54191786/ 1
Cargo/Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO/FPEHCGV 
Período: 12/11/2012 a 10/05/2013

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias 
Nome: ETHYANE REGINA BORRALHOS LOBATO
Matrícula: 54189729/ 2
Cargo: AUX.ADMINISTRATIVO/Lotação: Gabinete do Diretor 
Presidente / FPEHCGV 
Período: 23/11/2012 a 30/11/2012
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIAS DIVERSAS; ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467050

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº809, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LUCIO IZAN PUGET BOTELHO
Matrícula: 109533/ 2
Cargo: MEDICO / FPEHCGV
Período:01/12/2012 a 30/12/2012
Triênio referente: 22/08/2004 a 21/08/2007

PORTARIA Nº 810, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o disposto no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 
5.810, de 24.01.1994;
Considerando ainda o requerido na C.I N° 08 de 28 de novembro 
de 2012, da Presidente da Comissão de Processo de Sindicância 
Investigatória instituída pela Portaria nº 716 de 31 de outubro 
de 2012, publicada no DOE/Pa nº 32.274 de 06 de  novembro 
de 2012.
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (Trinta) dias, a partir de 06.12.2012 o 
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo de 
Sindicância Investigatória, instaurada pela Portaria nº 716 de 31 
de outubro de 2012, publicada no DOE/Pa nº 32.274 de 06 de  
novembro de 2012. 

ERRATA  DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n° 785, de 20/11/2012, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: 
Correspondente ao Triênio: 28.08.2001 a 27.08.2004
LEIA-SE: 
Correspondente ao Triênio: 24.07.2001 a 23.07.2004
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.285 
de 23/11/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 467098

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias 
Nome: GERLANDIA DEIVES DE OLIVEIRA CAMPOS
Matrícula: 57194996/ 2
Cargo/Lotação: Diretoria Técnica/ FPEHCGV 
Período: 03/11/2012 a 10/11/2012
# Republicado por ter saído com incorreção no DOE Nº 32291 
de 03/12/12
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

PORTARIA DE TRANSFERENCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466577
PORTARIA N° 1807/2012–SEAS, 
DE 30 DE NOVEMBRO DE 2012.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:


